平成 30 年 10 月 15 日

山形県理学療法士会会員 各位

 一般社団法人山形県理学療法士会

会     長   高橋 俊章

置 賜 支 部 長   井上 由香

  平成 30 年度第 2 回置賜支部勉強会の開催について（ご案内）

謹啓 秋月の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より置賜支部の活動においてご協力いただきまして誠にありがとうございます。

このたび、標記勉強会を下記により開催いたしますので、ご案内申し上げます。各地区

を代表しての発表となりますので、より多くの方にご参加いただき、活発な意見交換の場

になればと思っております。多くのご参加をお待ちしております。

謹白

記

1． 日 時 ： 平成 30 年 11 月 16 日（金） 18：30～20：40（受付開始 18：15～）

2．場 所 ： アクティー米沢（米沢市勤労者福祉センター） 第 2 会議室（2 階）

〒992-0059 米沢市西大通 1丁目 5-5  TEL：0238-21-5655

3．内 容 ： 症例検討会 5 演題（発表／10 分、質疑・応答／15 分 計 25 分）

〇座長 三友堂リハビリセンター 佐藤 大介 氏

①地域包括ケア病棟における退院支援の取り組み

舟山病院 加藤 夏美 氏

②Lateropulsion により左へ傾く症例

～体性感覚での代償と股関節機能の改善により歩行安定性向上を目指した症例～

米沢市立病院 佐野 将輝 氏

③心原性脳塞栓症により左片麻痺を呈した症例

～移乗動作の介助量軽減をめざして～

三友堂リハビリセンター 今野 龍之介 氏

〇座長 公立置賜総合病院 海老名 陽介 氏

④フィードフォワード制御に着目し、円滑な歩行能力獲得をめざした症例

             介護老人保健施設 かがやきの丘 大越 新那 氏

⑤左内頚動脈・中大脳動脈梗塞により pushing を生じた症例

                   公立置賜総合病院 佐藤 世都良 氏

4．参加費 ： 無 料

＊参加につきまして、別紙の FAX 用紙に必要事項をご記入の上、FAX にて 11 月 14 日（水）

までにお申し込み下さいますようお願い申し上げます。

＊置賜支部以外の会員の方々の参加も受け付けております。お誘い合わせの上、ご参加下

さいますよう宜しくお願い申し上げます

【問い合わせ先】

公立置賜総合病院 リハビリテーション部 理学療法士 海老名陽介

〒992-0601 山形県東置賜郡川西町大字西大塚 2000  TEL：0238-46-5000

FAX：0238-46-5711

FAX 送信用紙

送信先：公立置賜総合病院

リハビリテーション部  海老名陽介 行

FAX 番号：0238－46－5711

※表書き用紙の添付は不要です

送

信

者

施設名

氏 名

T E L

F A X

第 2 回置賜支部勉強会申し込み

氏 名 氏 名

※用紙が不足の場合はコピーしてご使用ください

※申込締切  平成 30 年 11 月 14 日（水）必着